
Dehonestující příspěvek nebo věcný komentář veřejné osobnosti?  

Poslední březnové pondělí zachvátila tragická zpráva o smrti českého miliardáře 

Petra Kellnera, který zemřel v sobotu při pádu vrtulníku na Aljašce. Tato 

informace se velmi rychle začala šířit prostřednictvím sociálních sítí facebook a 

twitter, přičemž v mnohých případech vyvolala až vášnivé debaty s 

polarizovanými názory. Část veřejnosti totiž označuje Kellnera jako lichváře, 

kterým pohrdá a druhá část mu vzdává hold a adoruje jej. A pak tu máme profil 

Visegradského jezdce.  

Karel Paták je specializovaný zdravotník, který již několik let přispívá pod touto 

přezdívkou na sociální síť facebook a věnuje se především politickým tématům. 

Paták přišel po smrti Kellnera s obsáhlým příspěvkem, který uvedl větou „Smrt 

člověka, který dokázal pootočit geopolitickým směřováním Česka ze západu k 

východu.“ a shrnuje zde podnikatelovi aktivity. Polarizovaná společnost se 

pochopitelně nashromáždila v komentářích, aby vyjádřila svůj názor. Řada lidí 

vnímala příspěvek jako nevhodný, neuctivý či neúplný, jelikož opomíjí například 

Kellnerovu charitativní činnost či projekty na podporu vzdělávání. V první řadě 

je třeba říct, že příspěvek neuráží, ale shrnuje ozdrojovaná fakta. Paták v závěru 

příspěvku jasně sděluje svou pointu a sice, že smrt Petra Kellnera může mít vliv 

na politickou mapu země, přičemž se této problematice hodlá věnovat v 

následujících dnech. Visegradský jezdec funguje jako zpravodajské médium, 

nikoliv nekrolog. Je pochopitelné, že lidé vyjadřují úctu a upřímnou soustrast 

památce zesnulého podnikatele. Stejně tak je ale na místě, pokud někdo 

slušnou formou, informativně a pohotově shrne kontroverzní stránku subjektu, 

který byl významným reprezentantem celé země a jehož aktivity zasahovali na 

místa nejvyšší. Autor nepitvá Kellnerův osobní život a pomyslné aféry, ale 

problematiku jeho podnikání, která se dotýká celé společnosti. Označovat 

příspěvek jako nevhodný je stejné, jako označovat za úsměvné statusy 

„Odpočívej v pokoji.“ od moralistů, jenž zahlídli Kellnera jedenkrát v novinách. 

 

 

 

 



https://video.aktualne.cz/dvtv/martin-veselovsky-ziskal-novinarskou-cenu-

2017-za-rozhovor-s/r~5fa37aee4eec11e88560ac1f6b220ee8/ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=J2IRauTKBi0 

 

https://www.youtube.com/watch?v=CNUgxYCHAOY 

 

 

https://video.aktualne.cz/dvtv/martin-veselovsky-ziskal-novinarskou-cenu-2017-za-rozhovor-s/r~5fa37aee4eec11e88560ac1f6b220ee8/
https://video.aktualne.cz/dvtv/martin-veselovsky-ziskal-novinarskou-cenu-2017-za-rozhovor-s/r~5fa37aee4eec11e88560ac1f6b220ee8/
https://www.youtube.com/watch?v=J2IRauTKBi0
https://www.youtube.com/watch?v=CNUgxYCHAOY

